DIÁRIO OFICIAL Nº 32940 27Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA-ESTÁGIO PROBÁTORIO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 465 DE 10 E JULHO DE 2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor do processo de n° 2009/24264-
2010/277463-2010/277449-2013/525447.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo,
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito
obtido de acordo com o seu respectivo processo.
MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57231904-2. GEOVANI FERREIRA DE OLIVEIRA-MARIMHEIRO
FLUVIAL- 7°CRS -  EXCELENTE. PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E
CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
10.07.2015.
VITOR MANUEL DE JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA-ESTÁGIO PROBÁTORIO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 466 DE 06 E JULHO DE 2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor do processo de n° 2009/24264-
2010/277463-2010/277449-2013/525447.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo,
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito
obtido de acordo com o seu respectivo processo.
MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
5296307-1. ANTONIO CARLOS SOUZA E SILVA-MARIMHEIRO
FLUVIAL- 7°CRS -  EXCELENTE. PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E
CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
06.07.2015.
VITOR MANUEL DE JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 858307

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 030 DE 09 DE JUNHO DE 2015 - CONCEDER
NOME: ALESSANDRA DE NAZARÉ CARDOSO PEREIRA
MATRÍCULA : 57205666
CARGO : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: 7ºCRS
TRIÊNIO : 16.10.2011 A 15.10.2014
PERÍODO : 01.07.2015 a 29.08.2015
ORDENADOR DE DESPESA:Raimundo Luis Santos da Silva
PORTARIA Nº 041 DE 28 DE JULHO DE 2015 - Conceder
NOME: IRANEIDE FERREIRA DE JESUS
MATRÍCULA : 57206196/1
CARGO : AG. DE CONTROLE DE ENDEMIAS
LOTAÇÃO: 7ºCRS
TRIÊNIO : 22.10.2008 A 21.10.2011
PERÍODO : 03.08.2015 a 02..09.2015
ORDENADOR DE DESPESA:Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 858474

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 145 DE 30 DE JULHO DE 2015
Objetivo: Participar do Workshop Gestão do Plano de Atenção
Oncológica do Estado do Pará.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ
Servidor(es): 57234811/1 SANDRO DA VERA CRUZ AMORIM
(Enfermeiro) / 3,5 Diárias (Completa) / DE 04/08/2015 A
07/08/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 858525

PORTARIA Nº 146 DE 30 DE JULHO DE 2015
Objetivo: Participar do Programa de Formação dos Agentes de
Desenvolvimento e Capacitação - ADC’s na Escola de Governo/
EGPA.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ - BRASIL
Servidor(es): 123544/1 IVANETE FRANÇA DOS S. RODRIGUES
(Agente de Saúde) / 5,5 Diárias (Completa) / DE 16/08/2015 A
21/08/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 858625

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

DIÁRIA
Portaria nº 192 de 27 de Julho de 2015
Publicado no Diário Ofi cial n° 32.939 de 30/07/2015
Protocolo 857964
Onde se lê
Período: 15/07/2015 a 17/07/2015/ N° de Diária: 3,5( três
diárias e meia)
Leia-se
Período: 15/07/2015 a 17/07/2015/ N° de Diária: três meias
diárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 858397

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 195 DE 27 DE JULHO DE 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar do treinamento em monitoramento,
avaliação e digitação do BPA-I do TFD.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 16/08/2015 a 21/08/2015 / N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meia)
Servidores:
Sara Juliana de Amaral Menezes
CPF: 647.808.562-72
Matrícula: 5901813
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Miraildes Rego de Sousa
CPF: 324.277.862-68
Matrícula: 59011291
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 858394

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0237/2015, DE 29/7/2015 18:03:54
Portaria Individual
Objetivo: tratar do planejamento e orçamento no nível central,
para inclusão de dados de meta física e fi nanceira no sistema
GEPPA - elaboração do PPA 2016 á 2019.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5918384/1 / Gisele Castro de Brito (Diretora
Administrativa / 4,5 diárias (completa) de 3/8/2015 a 7/8/2015
Servidor: 0504239 / RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO
(Agente de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 3/8/2015
a 7/8/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO.
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 858222

PORTARIA N° 0238/2015, DE 29/7/2015 18:19:32
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir a viatura ofi cial com servidores desta regional
em trabalhos a ser realizado em Belém.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 3/8/2015 a 7/8/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 858223

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº45 , de 28 de julho de 2015
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAUDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em
vista as instruções contidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo
3º, Parágrafo 1º, que disciplina a concessão e aplicação de
suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento
de Prestação de contas, sendo que após esse período, estará o
servidor impedido de receber novo Suprimento de Fundos, além
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida
pelo Tribunal de Contas do Estado.
ELENY RODRIGUES GUIMARÃES/ AUX. de Informática/ 5113130-
1/  165.948.941-53
Nome do servidor                     /                Cargo           /
Matrícula /  CPF
Total da despesa   R$ 2.000,00
1 -  904534     214996    339036 (pessoa física)          0103000000
R$ 2.000,00
DOTAÇÃO / AÇÃO  / ELEMENTO DA DESPESA    / FONTE      /
VALORES
Geraldo Pereira Barroso
Diretor do 11º CRS/SESPA/MARABÁ

Portaria nº 2.972/2015
Protocolo 858706